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FICHA
TÉCNICA

CAMISÓN ANTIPAÑAL SABANA DE SUJECIÓN
DESCRIPCIÓN

Se evita la manipulación del pañal por parte del 

usuario. Recomendado para enfermos de Alzheimer 

u otras enfermedades degenerativas que devienen 

en manipulaciones indeseadas de pañales, heridas, 

etc. Recomendado para uso nocturno. Se dificulta 

la movilidad del paciente y se evita que se 

escape. El usuario queda inmovilizado en la cama. 

Se utiliza como sustituto a las inmovilizaciones 

tradicionales tales como, cinturones de sujeción.

MEDIDAS

90 cm,105 cm, 120 cm, 135 cm y 150 cm.

COLORES

Blanco

COMPOSICIÓN

Sanitized: 

Piqué (50% algodón, 50% poliéster) 

Canalé (tejido elástico)

Invierno: 

Felpa (50% algodón, 50% poliéster) 

Cierre de cremallera

EFECTOS Y VENTAJAS

Antialérgico. 

MANTENIMIENTO

Lavable a mano o a máquina. Temperatura máxima 

60ºC (blanco). Se puede lavar en seco. Se puede 

planchar. Tolera secadora. No usar lejía. 

REFERENCIA MODELO TEJIDO MEDIDAS
203100

Sin Mangas

Sanitized

90

203102 105

203104 135

203106 150

203200

Manga Larga

90

203202 105

203203 120

203204 135

203206 150

203250

Manga Corta

90

203252 105

203254 135

203256 150

203300

Manga Corta

Invierno

90

203302 105

203304 135

203320

Manga Larga

90

203322 105

203324 135

203326 150

203350

Sin Mangas

90

203352 105

203354 135

203356 150


